
PUBLICADO(A) NO
Prefeitura de São José dos Campos DIÁRIO DO IvrUNICÍPIO

Estado de São Paulo -

n.

DECRETO N. 20.036, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 18.792.470,75.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14, 16 e 18 da Lei n.

10.943 de 27 de Junho de 2024, o artigo 72 e os incisos II e III do artigo 82 da Lei n. 11.043, de 10 de

dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 18.792.470,75 (dezoito milhões, setecentos e noventa e dois mil, quatrocentos e setenta reais

e setenta e cinco centavos) destinado a criar e/ou suplementar as dotações orçamentárias constantes

no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, estão

detalhados no Anexo Único (Coluna A - Fonte), e decorrem de:

I - expectativa de excesso de arrecadação do SUS - atenção básica - agente comunitário

de saúde, no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais);

II - expectativa de excesso de arrecadação do SUS - vigilância em saúde -

agentes de

combate às endemias, no valor de R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais);

Ill - expectativa de excesso de arrecadação de multas previstas na legislação de trânsito

- FUNSET, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais);

IV- excesso de arrecadação do convênio CDHU - Programa Morar Bem, Viver Melhor, no

valor de R$ 150.899,11 (cento e cinquenta mil, oitocentos e noventa e nove reais e onze centavos);

V - excesso de arrecadação de juros bancários op. financeiras - revitalização e

manutenção da raça do Jardim Diamante, no valor de R$ 15.702,96 (quinze mil, setecentos e dois

reais e noventa e seis centavos);

VI- superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2024 do convênio CDHU -

Programa Morar Bem, Viver Melhor, no valor de R$ 58.100,89 (cinquenta e oito mil, cem reais e

oitenta e nove centavos);

VII - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2024 do Fundo Municipal de

Habitação - FMH - recebimento de taxas, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais);

_-,

D. 20.036/25 EXP. 84.800/25 :1.

GAIIOOÓ VERSÃO 54118



Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

VIII - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2024 de emenda

parlamentar individual - revitalizaçào e manutenção da praça Jardim Diamante, no valor de

R$ 227.488,72 (duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e dois

centavos);

IX - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 16.930.279,07 (dezesseis

milhões, novecentos e trinta mil, duzentos e setenta e nove reais e sete centavos).

Art. 3Q Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 12 de setembro de 2025.

(L»
Anderson Faria -ferreira

Prefe it0/

José
'

-

obrinho

Secretario

diis,trativa
e Finanças

Jhonis RodriguesAltheida Santos

Secretário deGovernança

Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Governança, aos doze

dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

EerórrJmeida Figueira

Direto/de Assuntos Legislativos

D. 20.036/25 EXP. 84.800/25 2

GA 11006 VERSÃO 04/10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

Decreto

VaIor Total do Decreta 16.930.279,07

A - FONTE Valor em R$ B - CREDITO

1 222 50.10.3.3.90.30.08.244.0005.2.031.01.5100000 6970000 1462 50.10.3.3.90.39.08.243.0005.2.066.01.5100000

339030- MATERIAL DE CONSUMO 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2031 -ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL 2066- PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1 -TESOURO 1 -TESOURO

5100000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

12
1537 50.10.3.3.90.48.08.243.0005.2.066.01.5000194

I 70.300001
1462 50.10.3.3.90.39.08.243.0005.2.066.01.5100000

I
50 -SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO SO - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

339048- OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

2066- PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2066- PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1 -TESOURO

5000194- FUMDICAD - RECURSOS PRÓPRIOS

1 -TESOURO

5100000- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

1850 55.10.3.3.50.39.17.512.0008.2.045.01.1100000

I
103.000,00 1084 50.10.3.3.50.39.08.244.0005.2.031.01.5100000

I
55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE 50 -SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

335039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

335039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOAJURIDICA

2031 -ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1- TESOURO

1100000- GERAL

1 -TESOURO

5100000ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

I
1896 60.30.4.4.50.42.10.302.0006.2.033.06.3000182

I 1.904.000.001
1895 60.10.4.4.90.51.10.301.0006.1.010.06.3000182

I
60- SECRETARIA DE SAUDE 60- SECRETARIA DE SAUDE

445042 -AUXÍLIOS 449051- OBRAS E INSTALAÇÕES

2033- OPERACIONALIZAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 1010- REFORMA, AMPLIAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

UNIDADES DE SAÚDE

6- OUTRAS FONTES DE RECURSOS 6- OUTRAS FONTES DE RECURSOS

3000182- COAPES - CONTRATO ORGANIZATIVO DE AÇÃO PÚBLICA 3000182- COAPES - CONTRATO ORGANIZATIVO DE AÇÃO PÚBLICA
ENSINO - SAÚDE ENSINO - SAÚDE

I
1900 60.50.3.3.90.30.10.301.0006.2.070.05.3010022

280.000.001
1901 60.50.3.3.90.39.10.30L0006.2.070.05.3010022

60- SECRETARIA DE SAUDE 60- SECRETARIA DE SAUDE

339030- MATERIAL DE CONSUMO 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2070- SAÚDE BUCAL 2070- SAÚDE BUCAL

S- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 5- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

3010022- ATENÇÃO BÃSICA - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA AMPLIADO - 3010022- ATENÇÃO BÁSICA - PISo DE ATENÇÃO BÁSICA AMPLIADO -

PABA - SAÚDE PABA - SAÚDE

6 271 60.50.3.3.90.48.10.301.0006.2.034.O1.3010000

150.000.001
296 60.50.3.3.90.32.10.303.0006.2.036.01.3040000

I
60- SECRETARIA DE SAUDE 60- SECRETARIA DE SAUDE

339048- OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

2034- ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BASICA

1- TESOURO

3010000- ATENÇÃO BÁSICA

339032- MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2036 -ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

1 -TESOURO

3040000 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

126 40.20.3.1.90.04.12.365.0003.2.022.02.2720000

1.130.000001
791 40.20.3.3.90.39.12.361.0003.2.021.02.2620000

I
40- SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CIDADANIA 40- SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CIDADANIA

319004- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

2022- MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR - FUNDEB

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA

2021- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

2- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2720000- EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO! PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO - PRÉ-ESCOLA

2- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2620000- EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS

0FR00984 12/09/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 1/4



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

Decreto

Valor Total do Decreto 16.930.27907

K- FONTE Valor em R$ B - CREOTO

8 83 40.10.3.1.90.04.12.361.0003.2.013.O1.2200000 1.550.000,00 68 40.10.3.3.90.39.12.361.0003.2.007.01.2200000

'tULLflLIflflIflL)LCUULM,.MU Z LJL)ML)MflIM

319004- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

2013- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1 -TESOURO

- UIW I P.IÇIR U LLJUUMÇMU L LIUMUMINIM

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2007- TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

1 - TESOURO

2200000- ENSINO FUNDAMENTAL 2200900- ENSINO FUNDAMENTAL

l
689 40.10.3.3.90.46.12.367.0003.2.017.0L2400000

I 100.000.001
168 40.1O.3.3.90.39.12.365.0003.2.054.01.2120000

I
40 -SECRETARIADO EDUCAÇAO E CIDADANIA 40 -SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CIDADANIA

339046- AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2017- MANUTENÇÃO DO ENSINO ESPECIAL 2054- MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

1 -TESOURO 1 -TESOURO

2400000- EDUCAÇÃO ESPECIAL - CONVÊNIOS/ENTIDADES/FUNDOS 2120000- EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

110
96 40.103.3.90.46.12.361.0003.2.013.01.2200000

I 350.000001
1.68 40.10.3.3.90.39.12.365.0003.2.054.01.2120000

I
40- SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CIDADANIA 40- SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CIDADANIA

339046- AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2013- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2054- MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

1- TESOURO 1- TESOURO

2200000- ENSINO FUNDAMENTAL 2120000- EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

111
171 40.1O.3.3.90.46.12.365.0003.2.054.01.2130000

I 450.000.001
168 40.10.3.3.90.39.12.365.0003.2.054.O1.2120000

I
40 -SECRETARIADO EDUCAÇAO E CIDADANIA 40- SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CIDADANIA

339046- AUXILIO ALIMENTAÇÃO 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2054- MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 2054- MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

1 -TESOURO 1 -TESOURO

2130000- EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE-ESCOLA 2120000- EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

112
1461 50.10.3.3.50.39.08.243.0005.2.066.01.5100000

I 156.279.071
1084 50.10.3.3.5O.39.08.244.0005.2.031.01.5100000

I
50 -SECRETARIADO APOIO SOCIAL AO CIDADAO SO -SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

335039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 335039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOAJURJDICA

2066- PROTEÇÃO À CRIANÇA E AD ADOLESCENTE 2031- ATIVIDADES DE APOIO SOCIAL

1 -TESOURO 1 -TESOURO

5100000- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

113
5 1O.10.3.3.90.39.04.122.0001.2.002.01.1100000

15.000.001
198 45.10.3.3.90.39.27.812.0004.2.029.01.1100000

I
10- SECRETARIA DE GOVERNANÇA 45 -SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2002- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 2029- ATIVIDADES DE ESPORTES

1- TESOURO 1- TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

114
424 35.10.4.4.90.51.15.451.0002.1.003.01.1100000

I 246.000.001
243 55.10.3.3.90.39.17.512.0008.2.045.01.1.j00000

I
35- SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURJDICA

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS E DE INFRAESTRUTURA 2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1- TESOURO 1- TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

0FR00984 12/09/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 2/4



4i .ZM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

Decreto

Valor Total do Decreto 16.930.219,07

A - FONTE Valor em R$ B - CREDITO

15 424 35.10.4.4.90.51.15.451.0002.1.003.01.1100000 150.000,00 243 55.10.3.3.90.39.17.512.0008.2.045.01.1100000

449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS E OE INFRAESTRUTURA

1 - TESOURO

JJ
-

I MNIM UC WIMIMU I M'JÇMW UM LIUMUL

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

116
969 35.10.4.4.90.51.1S.451.0002.1.003.01.1000137

I 250.000.001
243 55.10.3.3.90.39.17.512.0008.2.045.01.1100000

35- SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABFrACIONAIS E DE INFRAESTRUTURA 2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1000137- COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS - CFEM 1100000- GERAL

117
377 80.10.3.3.90.91.04.122.0001.0.001.01.U00000

I
243 55.10.3.3.90.39.17.512.0008.2.045.01.1100000

80 -ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

339091- SENTENÇAS JUDICIAIS 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0001- PRECATÓRIOS 2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

118
376 80.10.3.1.90.91.04.122.0001.0.001.01.1100000

I 6.100.000.001
243 55.1O.3.3.90.39.17.512.0008.2.045.01.1].00000

I
80 -ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

319091- SENTENÇASJUDICIAIS

0001- PRECATÕRIOS

1 -TESOURO

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

119
424 35.10.4.4.90.51.15.451.0002.1.003.01.1100000

I 254000.001
243 55.10.3.3.90.39.17.51.2.0008.2.045.O1.1100000

I
35- SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS E DE NFRAESTRUTURA 2045 -GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1 -TESOURO 1- TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

120
60 35.10.4.4.90.51.15.45L0002.1.003.01.1400000 1.000.000,00 243 55.10.3.3.90.39.17.512.0008.2.045.O1.1100000

I
35- SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS E DE INFRAESTRUTURA 2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1 -TESOURO 1- TESOURO

1400000- ROYALTIES DA EXPLORAÇÃO DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 1100000- GERAL

121
60 35.1O.4.4.9O.51.15.451.0002.1.003.01.1400000

250.000.001
243 55.10.3.3.90.39.17.512.0008.2.045.01.1100000

35- SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS E DE INFRAESTRUTURA

1 -TESOURO

1400000- ROYALTIES DA EXPLORAÇÃO DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2045 - GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1 -TESOURO

1100000 -GERAL

0FR00984 12/09/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 3/4



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

-y

ANEXO UNICO

valor em

I
U1

I

449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS E DE INFRAESTRUTURA 2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESiDUOS SÓLIDOS

1- TESOURO 1- TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

123
424 35.1O.4.4.90.5L15.45L0002.1.003.O1.1100000

I 300.000.001
243 55.1O.3.3.90.39.17.512.0008.2.049.01.1100000

I
35- SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS E DE INFRAESTRUTURA 2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1- TESOURO 1- TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

124
424 35.1O.4.4.90.51.15.45L0002.1.003.01.lj.00000

150.000.001
243 55.1O.3.3.90.39.17.512.0003.2.045.O1.1100000

35- SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS E DE INFRAESTRUTURA 2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1 -TESOURO 1- TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

125
424 35.1O.4.4.90.51.15.451.0002.L003.O1.1100000

I
100.000,00 243 55.1O.3.3.90.39.17.512.0008.2.045.O1.1100000

I
35 - SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS 5S -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS E DE NFRAESTRUTURA 2045GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

126
424 35.1O.4.4.90.51.15.451.0002.L003.O1.1100000

I 100.000001
243 55.1O.3.3.9O.39.17512OOO8.2.O45.O1.11OOoOO

I
35- SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS E DE INFRAESTRUTURA 2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1- TESOURO 1- TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

127
376 80.103.1.90.91.04.122.0001.O.001.O1.1100000

I
470.000,00 243 55.1O.3.3.90.39.17512.0008.2.045.O1.1100000

I
80 -ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

319091- SENTENÇAS JUDICIAIS 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0001- PRECATÓRIOS 2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1- TESOURO 1- TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

128
424 35.1O.4.4.90.5]..15.45L0002.1.003,OL].3.00000

I
100.000,00 243 55.1O.3.3.90.39.17.512.0008.2.045.O1.1].00000

I
35- SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS 55 -SECRETARIA DE MANUTENÇAO DA CIDADE

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1003- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS E DE NFRAESTRUTURA 2045- GESTÃO INTEGRADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

1 -TESOURO 1- TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

0FR00984 12/09/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIP-IAL Versão 24/02/2025 - 13:06 4/4



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO UNICO

Decreto

Thior Total do Decreto 1.862.191,68

A PONTE - Valor em R$ B -CREOITO
-

-

2 EXCESSO DE ARRECADACAO 15.702,96 2061 40.10.4.4.90.52.12.367.0003.2.017.02.8010228

40- SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CIDADANIA

449052- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2017 - MANUTENÇÃO DO ENSINO ESPECIAL

2 -TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

8010228- EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL - REVITALIZAÇÃO E

MANUTENÇÃO DA PRAÇA DO JD. DIAMANTE

332041 -CONTRIBUIÇÕES

2048- GERENCIAMENTO DO TRÂNSITO

3 - RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS

4700000 -TRÂNSITO. FUNSET

16
EXCESSO DE ARRECADACAO

I 13.000.001
2064 90.10.4.4.90.93.16.482.0012.1.018.02.1000122

90 -SECRETARIA DE HABITAÇAO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA

449093 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

1018 -OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS

2 -TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS -i1NCULADOS

1000122 - CONVÉNIO CDHU - PROGRAMA MORAR BEM. VIVER MELHOR

EXCESSO DEARRECADACAO

I 137.899111
2066 90.10.4.4.90.SL16.482.0012.1.018.02.1000122

90- SECRETARIA DE HABITAÇAO E REGULARIZAÇAO FUNDIARIA

449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES

1018 - OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS

2 -TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

1000122- CONVÉNIO CDHU - PROGRAMA MORAR BEM, VIVER MELHOR

I
EXCESSO DE ARRECADACAO 270.000,00 1671 60.50.3.1.90.11.10.301.0006.2.034.05.3130000

60- SECRETARIA DE SAUDE

319011- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2034 -ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA

5 -TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS -VINCULADOS

3130000- TRANSF. PROV. DO 00V. FED. OEST. AO VENC. DOS AG.

COMUN. DE SAÚDE E DOS AG. DE COMB. Às ENDEMIAS

110
EXCESSO DE ARRECADACAO

640.000001
1670 60.S0.3.1.90.11.10.305.0006.2.038.0S.3130000

I
60- SECRETARIA DE SAUDE

319011 -VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2038 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EPIDEMIOLÕGICA

5 -TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS -VINCULADOS

3130000 - TRANSF. PROV. DO GOV. FED. DEST. AO VENC. DOS AG.

COMUN. DE SAÚDE E DOS AG. DE COMB. Ás ENDEMIAS

SUPERAVIT

1SO.000,001
2060 90.10.3.3.90.39.16.482.0012.1.018.93.1000058

I
90 - SECRETARIA DE HABITAÇAO E REGULARIZAÇAO FUNDIARIA

339039 -OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1018 - OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS

93 - RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS - EXERCÍCIO ANTERIOR

100005B - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - FMH

0FR00984 11/09/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL VersEo 24/02/2025 - 13:06 1/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

Decreto

Valor Total do Decreto
1.862.191,68

PONTE Valor em R$ -CEDITO

4 SUPERÁVIT 227.488,72 2062 40.10.4.4.90.52.12.367.0003.2.017.92.8010228

'tU3ZLflCIMflIMUCZLJULMMUCLIUMUflflIM

449052- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2017 -MANUTENÇÃO DO ENSINO ESPECIAL

92- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES

1018 -OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS

93- RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS - EXERCÍCIO ANTERIOR

1000058- FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - FMH

1
SUPERÁVIT

I 58.100891
2065 90.10.4.4.90.51.16.482.0012.1.018.92.1000122

90 -SECRETARIA DE F-IABITAÇAO E REGULARIZAÇAO FUNDIARIA

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES

1018 -OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS

92- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

1000122 -CONVÉNIO CDHU - PROGRAMA MORAR BEM, VIVER MELHOR

OFROO9S4 11/09/2D25 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versäo 24/02/2025 - 13:06 2/ 2


